ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2284/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
poda da árvore localizada na Rua Alexandre D´ávila Batista, nº 260 - bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A  referida  árvore  apresenta  galhos  que  estão  em  contato  direto  com  a  rede  de  fiação
elétrica (foto em anexo), o que representa sério risco de acidentes, curtos-circuitos e até
interrupção no fornecimento de energia elétrica. Além disso, a situação coloca em perigo a
integridade  física  dos  moradores  e  transeuntes  da  área.  Dessa  forma,  é  necessária  a
intervenção do setor responsável com urgência para evitar possíveis incidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE MAIO DE 2025

VICTOR R. NASCIMENTO
VEREADOR - PL